
INFORMATOR
DLA RAD OSIEDLI

21 STYCZNIA 2025



a rozbudowę odpowiadać będzie ta sama firma, która remontuje ulicę
Tuchowską czyli Swietelsky Rail Polska. - Mam nadzieję, że to usprawni
sterowanie ruchem i ułatwi pogodzenie tych dwóch inwestycji – mówił
podczas podpisania umowy prezydent Tarnowa, Jakub Kwaśny.

Prace, które ruszyć mają w lutym, będą prowadzone od skrzyżowania ulic
Lwowskiej, Słonecznej i Orkana (przy KFC) do odcinka przy potoku
Małochlebówka (nieopodal ronda). Połączy to poprzedni etap prac przy tej
ulicy.

W tej chwili nie jest jeszcze potwierdzona zmiana organizacja ruchu, ale
wykonawca oraz Zarząd Dróg i Komunikacji informują, że nie będzie wahadła,           
a jedynie zwężenie do jednego pasa, a ruch będzie prowadzony w obu
kierunkach.

ROZBUDOWA ULICY LWOWSKIEJ –
ETAP III
Podpisano umowę na kolejny etap rozbudowy ulicy Lwowskiej.                        
W poniedziałek, 20 stycznia, przekazany zostanie wykonawcy teren budowy.
Prace będą wykonywane od okolic ronda Zesłańców Sybiru do skrzyżowania
z ulicami Słoneczną i Orkana.



Wykonawca ma wykonać drogę wyposażoną w oddzielne ciągi komunikacyjne
dla samochodów oraz pieszych i rowerzystów. Udało się zaprojektować pod
wiaduktem kolejowym dwie jezdnie po dwa pasy ruchu w każdym kierunku,               
a ciąg pieszo-rowerowy będzie poprowadzony pod korpusem kolejowym przy
Wątoku.

W ramach inwestycji, oprócz nowej konstrukcji jezdni, zostanie wykonane nowe
oświetlenie, nowa sieć kanalizacji opadowej, kanał technologiczny oraz zostaną
przebudowane kolidujące z inwestycją sieci infrastruktury naziemnej                   
i podziemnej.

Odbiór prac planowany jest na początek przyszłego roku.
Koszt rozbudowy to 22 miliony złotych, z czego 12 milionów to dofinansowania
ze środków zewnętrznych.



Na aukcjach Tarnowskiego Sztabu WOŚP można wylicytować prototyp Ducha
Teatru w skali 1:1. To maszkaron, który stacjonuje przy ul. Mickiewicza 4, przed
siedzibą „Solskiego”. Autorem figurki jest tarnowski rzeźbiarz Marcin Dudek.
Licytacja trwa do 7 lutego pod tym LINKIEM.

SPRAWDŹ TARNOWSKIE LICYTACJE
WOŚP
Prototyp maszkarona, spotkanie z prezydentem Tarnowa, a może wspólne
gotowanie z przewodniczącą Rady Miejskiej? To tylko kilka propozycji aukcji,
które wystawiono na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

https://allegro.pl/oferta/prototyp-maszkarona-duch-teatru-17149491571


Chętni mogą również licytować spotkanie z prezydentem Tarnowa Jakubem
Kwaśnym. Zwycięzca licytacji będzie mógł spędzić czas z włodarzem Tarnowa.
„Dzień z prezydentem będzie można rozpocząć od wspólnej kawy w tarnowskim
magistracie. W programie znajdzie się również zwiedzanie urzędu – w tym
prezydenckiego gabinetu, urzędowej sali narad, sali obrad Rady Miejskiej oraz
centrum zarządzania kryzysowego. Będzie także okazja do zjedzenia obiadu w
jednej z restauracji na tarnowskiej starówce. Zwycięzca licytacji będzie mógł
wybrać spośród następujących wspólnych aktywności: m.in. zwiedzanie Pasażu
Odkryć, wspólne wyjście na gokarty lub… mycie okien przed świętami” – można
przeczytać w opisie aukcji. Zwycięzcę poznamy 10 lutego. Szczegółowe
informacje można znaleźć TUTAJ.

Wśród wystawionych licytacji znalazło się też wspólne gotowanie z Małgorzatą
Mękal, przewodniczącą Rady Miejskiej w Tarnowie. Radna proponuje
odkrywanie smaków, które w dzieciństwie serwowały nam nasze babcie. Będą
to też dania z zapomnianych barów i jadłodajni, z wizyt u wujostwa, z dawnych
lat. Licytacja trwa do 10 lutego pod tym LINKIEM.

Więcej aukcji Tarnowskiego Sztabu WOŚP można znaleźć TU.
Przypomnijmy, że 33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się             
w najbliższą niedzielę, 26 stycznia. Program wydarzenia znajduje się na naszej
stronie.

https://allegro.pl/oferta/spotkanie-z-prezydentem-tarnowa-jakubem-kwasnym-17142869642
https://allegro.pl/oferta/smaki-dziecinstwa-z-malgorzata-mekal-warsztat-kulinarny-17149479063
https://allegro.pl/uzytkownik/asia_tw
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Gramy-dla-onkologii-i-hematologii-dzieciecej
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Gramy-dla-onkologii-i-hematologii-dzieciecej


Wernisaż zaplanowano na środę, 15 stycznia. W MCA prezentowane będą
projekty architektoniczne studentów Politechniki Krakowskiej, które mają na
celu przywrócenie świetności zrujnowanej nieruchomości przy Rynku 6,
przekształcając ją w „żywą” przestrzeń miejską z budynkiem nowej generacji.
Praca nad projektami obejmowała wiele etapów: od analizy istniejącego stanu
po koncepcję przekształcenia miejsca w funkcjonalny i estetyczny obiekt.

Wystawę studenckich projektów będzie można oglądać do 30 stycznia.
Dostępna będzie w poniedziałki, środy, czwartki i niedziele w godz. od 10 do 17. 

Opiekunami prac studenckich są Bartosz Dendura, Ewelina Panasiuk, Anna
Porębska, Marta Łukasik. W skład jury konkursowego weszli: Wiesław Michałek
(Wydział Architektury Politechniki Krakowskiej), Jacek Adamczyk (dyrektor
Centrum Dialogu - Idea Tarnów), Bartosz Dendura (Wydział Architektury
Politechniki Krakowskiej), Barbara Knapik (przewodnicząca Miejskiej Komisji
Urbanistyczno-Architektonicznej), Michał Sitek (dyrektor Wydziału Architektury            
i Planowania Przestrzennego), Paulina Hebda (p.o. kierownika Wojewódzkiego
Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie delegatura w Tarnowie), Michał Rączka
(architekt).

Przypomnijmy, że pod koniec listopada ubiegłego roku miasto porozumiało się
z właścicielami kamienicy przy Rynku 6, którą udało się kupić końcowo za kwotę
1,5 miliona złotych. Spalony około 15 lat temu budynek do tej pory niszczał,
szpecąc centrum miasta.

RYNEK 6 OCZAMI PRZYSZŁYCH
ARCHITEKTÓW
Jak może wyglądać przebudowa i rozbudowa kamienicy przy Rynku 6?                     
Z takim wyzwaniem mieli się zmierzyć studenci Wydziału Architektury
Politechniki Krakowskiej. Efekty ich pracy będzie można poznać podczas
wystawy pokonkursowej, która prezentowana będzie od 12 stycznia                        
w Multimedialnym Centrum Artystycznym.



Data nie jest przypadkowa, bo nasze miasto otrzymało prawa miejskie właśnie
7 marca 1330 roku. Uznano ją za najważniejszą datę w historii Tarnowa.

Obchody mają składać się z uroczystej sesji RM, podczas której wręczane będą
nagrody, wyróżnienia i inne tytuły honorowe. Będą także inne atrakcje, ale nie
została sprecyzowana ich forma.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

ŚWIĘTO MIASTA TARNOWA
Rada Miejska w Tarnowie zdecydowała podczas wczorajszej (16.01) sesji,                 
że  7 marca będzie Świętem Miasta Tarnowa.



Zbiórka uczestników wydarzenia będzie miała miejsce o godz. 16.30 przy bramie
głównej Cmentarza Starego. Stamtąd nastąpi wspólny przemarsz do Kwatery
Powstańców Styczniowych, przy której odbędzie się uroczystość, złożone
zostaną wiązanki kwiatów i zapalone znicze.

Skierowane przeciwko Rosji powstanie styczniowe ogłoszone zostało 22 stycznia
1863 roku manifestem wydanym w Warszawie przez Tymczasowy Rząd
Narodowy. Było największym i najdłużej trwającym – do października 1864 roku
– polskim powstaniem narodowym. Miało charakter wojny partyzanckiej,                   
w której stoczono około 1200 bitew i potyczek. Przez oddziały walczące                   
w powstaniu przewinęło się około 200 tysięcy osób. Wywodziły się one głównie   
z rodzin szlacheckich, wśród powstańców nie zabrakło jednak również
przedstawicieli mieszczaństwa i chłopstwa.

UROCZYSTOŚCI Z OKAZJI ROCZNICY
WYBUCHU POWSTANIA STYCZNIOWEGO
W przyszłą środę, 22 stycznia przypada 162. rocznica wybuchu powstania
styczniowego. Na jej uroczyste obchody zapraszają: Urząd Miasta Tarnowa,
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej oraz 19. Tarnowska Drużyna
Harcerska i 20. Tarnowska Drużyna Harcerska – harcerze Hufca Tarnów.



Mimo początkowych sukcesów, powstanie zakończyło się przegraną.
Kilkanaście tysięcy powstańców poległo w walkach, blisko tysiąc stracono,
około 38 tysięcy skazano na katorgę lub zesłanie na Syberii, a około 10 tysięcy
po upadku powstania zdecydowało się na emigrację.

Tarnów z uwagi na swoje położenie pełnił podczas powstania styczniowego
ważną funkcję. Wysyłano z niego transporty broni, medykamentów, pieniędzy
oraz oczywiście ochotników. Po każdej bitwie przewożono do Tarnowa rannych,
których leczono m.in. w lazarecie urządzonym w pałacu w Gumniskach przez
książąt Sanguszków. Na początku lat 70-tych dziewiętnastego wieku na mogile
ziemnej powstańców na obecnym Cmentarzu Starym postawiona została
piramida z brył piaskowca. W związku z pogarszającym się stanem
technicznym kopca przeprowadzono zbiórkę na renowację pomnika. Jego
poświęcenie odbyło się w czerwcu 1891 roku. Pomnik ma formę wysokiego
kopca z polnych głazów zwieńczonego krzyżem żeliwnym i otoczonego
ogrodzeniem z łańcucha. Do głazów przymocowano herb Rzeczpospolitej
Trojga Narodów, tablice z nazwiskami powstańców i dużą tablicę z napisem
„1863 Poległym za Ojczyznę”.



Podczas pilotażowej akcji miejska spółka zbierała żywe drzewka. Dzięki temu niemal 50
choinek nie skończyło na wysypisku, a zostanie (lub już zostało) zasadzonych. Warunek
był jeden – drzewko musiało posiadać korzenie, by mogło ponownie być posadzone w
ziemi. Iglaki można było oddać bezpośrednio do tarnowskich Punktów Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych, a także zgłosić pracownikom MPGK chęć oddania
choinki. Wystarczyło wcześniej skontaktować się z nimi telefonicznie. 

W tegorocznej edycji zebrano 48 choinek. Część z nich zostanie zasadzona na terenie
MPGK, część na terenie miasta. Jak zapowiada prezydent Jakub Kwaśny, akcja będzie
kontynuowana również za rok, na początku 2026 roku.

ZAKOŃCZONO AKCJĘ CHOINKA
W ramach Akcji Choinka 48 świątecznych drzewek zyskało drugie życie.
Choinki odbierało Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. Co
teraz stanie się z drzewkami?



Rekrutacja trwa od 15.01.2025 r. do 15.02.2025 r. W ramach zatrudnienia MPK
oferuje m.in. stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, finansowanie
szkoleń okresowych i tych podnoszących kwalifikacje, bilet bezpłatnych
przejazdów komunikacją miejską, pakiety medyczne, socjalne i sportowe czy
dofinansowanie do wypoczynku.

Zgłaszający się, który nie ma uprawnień do kierowania autobusem, czyli prawa
jazdy kategorii D oraz kwalifikacji wstępnej w zakresie przewozu osób, może
ubiegać się o sfinansowanie kosztów ich uzyskania. Przyszły kierowca zapłacić
musi tylko za same egzaminy.

Szczegółowych informacji udziela Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie pod
numerem telefonu 14 688 23 44 lub Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne
pod numerem telefonu 14 630 06 20 wew. 101, 117, 142, 134. Zapytać można też
osobiście w Dziale Kadr, Organizacji i BHP, ul. Okrężna 9, I piętro, pok. nr 10 i 12,
Wydziale Przewozów, ul. Lwowska 199A, I piętro pok. nr 101 i 103 i Powiatowym
Urzędzie Pracy w Tarnowie, pl. gen. J. Bema 3.

Więcej informacji znajduje się też tutaj.

ZOSTAŃ KIEROWCĄ W MPK
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne przy współpracy z Urzędem Pracy
w Tarnowie poszukują osób zainteresowanych pracą w roli kierowcy
autobusu miejskiego. Oferują nie tylko stabilne zatrudnienie i różne pakiety,
ale też finansowanie kosztów uprawnień do wykonywania tej pracy.

https://tarnow.praca.gov.pl/-/25703953-zostan-kierowca-w-mpk


Podczas spotkania będzie można poćwiczyć rękę i poprawić technikę pisania,
poznać tajniki pięknego pisma i ozdobnych liter, a także nauczyć się
koncentrować.

Zapisy przyjmowane są pod adresem: emat@bpt.edu.pl.

DZIEŃ PISMA RĘCZNEGO
Biblioteka Pedagogiczna w Tarnowie zaprasza dzieci w wieku 8-12 lat na
Dzień Pisma Ręcznego. Będzie on miał miejsce w czwartek, 23 stycznia, a
zajęcia odbywać będą się w godz. 11-12 w siedzibie biblioteki przy ul. Nowy
Świat 30.

mailto:emat@bpt.edu.pl


Koszt jednego wyjazdu to 50 zł. Kwota ta nie obejmuje karnetu, a sam przejazd  
z Tarnowa na parking przy stoku w Słotwinach. Najbliższa okazja,                   
by poszusować nadarzy się w środę, 22 stycznia. W kolejne dni kursy odbędą się
24, 27, 29 i 31 stycznia.

Wyjazd autokaru planowany jest z parkingu obok hali przy ul. Krupniczej                   
8a o godz. 7:30. Z kolei zbiórka uczestników powrotnego kursu zaplanowano                   
o godz. 16 z parkingu przy stoku, odjazd o godz. 16:15. Przyjazd do Tarnowa ok.
godz. 18:15.

Sprzedaż biletów na wyjazdy prowadzona jest w kasie TOSiR przy ul. Krupniczej.
Tel: 14 626 03 75.

WYJEDŹ NA NARTY Z TOSIR-EM
Chcesz jechać na narty? Szukasz bezpośredniego transportu? Zapisz się na
wyjazd z Tarnowskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. W czasie ferii
zaplanowano kilka kursów na stok w Krynicy – Słotwinach.



Nabór odbędzie się na normalnych zasadach z wykorzystaniem systemu
Elektronicznej Rejestracji Kandydatów. Wyniki rekrutacji znane będą we wtorek,
18 lutego, a zapisy dla przyjętych kandydatów zaplanowano na środę 19 lutego.
Technologia chemiczna to kierunek studiów dla osób posiadających tytuł
zawodowy inżyniera lub licencjata uzyskany w ramach studiów pierwszego
stopnia na kierunkach takich jak: chemia, inżynieria materiałowa lub
pokrewnych. Absolwenci otrzymują tytuł zawodowy magistra inżyniera,                   
co oznacza, że kończący kierunek chemia z tytułem licencjata, dostaną szansę
zdobycia aż dwóch tytułów – inżyniera i magistra.

Studia na kierunku technologia chemiczna trwają 3 lub 4 semestry –                   
w zależności od ukończonych studiów pierwszego stopnia. Dla studentów
posiadających tytuł zawodowy licencjata, rozpoczęły się już w październiku                   
i potrwają 4 semestry. Dla posiadających tytuł inżyniera, rozpoczną się w lutym
i potrwają 3 semestry. To właśnie inżynierowie będą mogli rekrutować się                   
w naborze zimowym.

Szczegóły dotyczące rekrutacji dostępne są TUTAJ.

ZIMOWA REKRUTACJA NA
TECHNOLOGIĘ CHEMICZNĄ
Od soboty, 1 lutego, do piątku, 14 lutego potrwa na Akademii Tarnowskiej
tegoroczna rekrutacja zimowa na studia drugiego stopnia na kierunku
technologia chemiczna. Konieczność przeprowadzenia zimowego naboru
wynika ze specyfiki studiów na tym kierunku.

https://anstar.edu.pl/rekrutacja-zimowa-na-studia-na-kierunku-technologia-chemiczna-2/


W sobotę, 25 stycznia można wziąć udział w jednych z trzech zajęć. Pierwsze                 
z nich to „Zimowe niebo nad Tarnowem”, które przewidziano na godz. 10:30.
Dwie godziny później rozpocznie się seans „W poszukiwaniu życia poza Ziemią”.
Ostatnia tego dnia naukowa propozycja to „Astronomia dla miłośników”. Jest to
najnowszy seans z narracją na żywo w programie Pasażu Odkryć. Początek                
o godz. 14:30.

Kolejnego dnia, 26 stycznia zaplanowano te same seanse, również o tej samej
porze.

Zapisy prowadzi Biuro Obsługi Klienta Pasażu Odkryć, Rynek 4, lub telefonicznie:
14 688 88 86. Ceny biletów wynoszą 15 zł-ulgowy, 20 zł-normalny. Można
również nabyć bilet rodzinny w cenie 50 zł.

WEEKEND W PLANETARIUM
Najbliższy weekend, 25-25 stycznia warto spędzić w Pasażu Odkryć,                        
a konkretnie w tamtejszym planetarium. W sobotę i niedzielę zaplanowano
tam projekcje specjalne. Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy.



RAPORT KOMUNIKATÓW
REMONTY TARNOWSKICH WODOCIĄGÓW
Jak informują Tarnowskie Wodociągi, w styczniu planowane są prace
remontowe w jednej lokalizacji na terenie naszego miasta.
W tym czasie kontynuowane będą prace modernizacyjno – inwestycyjne przy
ul. Błotnej. Budowana jest tam sieć kanalizacyjna.
Dodajmy, że podczas wykonywania prac wykorzystywany będzie sprzęt
budowlany, który może utrudniać ruch pojazdów i pieszych.

PUNKT POBRAŃ ZPS TYMCZASOWO NIECZYNNY
Jak informują przedstawiciele Zespołu Przychodni Specjalistycznych                        
w Tarnowie, punkt pobrań przy ul. Mostowej 6 będzie nieczynny 21-23 oraz
28-30 stycznia.
Pracownicy dodają, że w tych dniach można skorzystać z punktu pobrań
materiałów do badań przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1. Punkt mieści się na
trzecim piętrze, gdzie znajduje się Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej.







👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

